[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2017                                                 № 16
О принятии в собственность Совхозского сельского поселения

 в состав муниципальной казны грунтовых дорог

На основании акта инвентаризации грунтовых дорог на территории Совхозского сельского поселения от 23.01.2017 г., утвержденного главой Совхозского сельского поселения 24.01.2017 г., руководствуясь Уставом Совхозского сельского поселения, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Совхозского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Совхозского сельского поселения от 16.11.2010 г. №49/25, положением об учете муниципальной собственности и ведения Реестров объектов муниципальной собственности Совхозского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Совхозского сельского поселения от 17.04.2008 г. №91/41, Постановлением администрации Совхозского сельского поселения «Об утверждении порядка инвентарного и аналитического учета имущества казны Совхозского сельского поселения от 03.06.2014 г. № 30, администрация п о с т а н о в л я е т :
1. Принять в собственность Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района в состав казны грунтовые дороги на территории Совхозского сельского поселения общей площадью 88670 м., согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Бухгалтеру администрации Совхозского сельского поселения внести в Реестр объектов муниципальной собственности Совхозского сельского поселения указанные в пункте 1 настоящего постановления грунтовые дороги.

3. Бухгалтеру администрации Совхозского сельского поселения до проведения оценки грунтовых дорог поставить с 01.03.2017 г. на бухгалтерский учет в состав муниципальной казны в п. 1 настоящего постановления грунтовые дороги в условной оценке: 1 дорога – 1 рубль.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Совхозского сельского поселения Буйлина С.Н.

Глава Совхозского
сельского поселения                                                                                               С.Н. Буйлин
                                                                                                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                                                                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                                                                    Совхозского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                          от    02.02.2017г.     №      16
Перечень грунтовых дорог местного значения общего пользования, принимаемых в муниципальную казну

Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области
	№ п\п
	Название проезда, улицы (дороги)
	Протяженность автомобильных дорог, м.
	Идентификационный номер
	Инвентарный номер

	общая
	В том числе по видам покрытий

	С твердым покрытием
	переходные
	грунтовые

	1
	ул. Молодежная, с. Раздольное
	460

	460
	18636428-ОП-МП-001
	ВА000000335

	2
	ул. Пушкина, с. Раздольное
	465

	465
	18636428-ОП-МП-002
	ВА000000336

	3
	ул. Шевченко, с. Раздольное
	575

	575
	18636428-ОП-МП-003
	ВА000000337

	4
	ул. Октябрьская, с. Раздольное
	630

	630
	18636428-ОП-МП-004
	ВА000000338

	5
	ул. Мира, с. Раздольное
	710

	710
	18636428-ОП-МП-005
	ВА000000339

	6
	ул. Советская, с. Раздольное
	880

	880
	18636428-ОП-МП-006
	ВА000000340

	7
	ул. Толстого, с. Раздольное
	400

	400
	18636428-ОП-МП-007
	ВА000000341

	8
	ул. Парковая, с. Раздольное
	460

	460
	18636428-ОП-МП-008
	ВА000000342

	9
	ул. Школьная, с. Раздольное
	240

	240
	18636428-ОП-МП-009
	ВА000000343

	10
	ул. Степная, с. Раздольное
	580

	580
	18636428-ОП-МП-010
	ВА000000344

	11
	ул. Запрудная, с. Раздольное
	300

	300
	18636428-ОП-МП-011
	ВА000000344

	12
	ул. Некрасова, с. Раздольное
	1060

	1060
	18636428-ОП-МП-012
	АА00000080

	13
	ул. Пионерская, с. Раздольное
	520

	520
	18636428-ОП-МП-013
	ВА000000345

	14
	ул. Комсомольская, с. Раздольное
	955

	955
	18636428-ОП-МП-014
	ВА000000346

	15
	ул. 27 Съезд, с. Раздольное
	1485

	1485
	18636428-ОП-МП-015
	АА00000083

	16
	ул. Садовая, с. Раздольное
	1400
	410

	990
	18636428-ОП-МП-016
	АА00000079

	17
	ул. Гагарина, с. Раздольное
	1000
	1000

	18636428-ОП-МП-017
	АА00000078

	18
	Подъезд к ОТФ с. Раздольное
	290

	290
	18636428-ОП-МП-018
	ВА000000347

	19
	Вне квартала, с. Раздольное
	265

	265
	18636428-ОП-МП-019
	ВА000000348

	20
	Объездная дорога к откорм площадке, с. Раздольное
	2255
	2255

	18636428-ОП-МП-020
	ВА000000349

	21
	ул. Зеленая, п. Орошаемый
	290

	290
	18636428-ОП-МП-021
	ВА000000350

	22
	ул. Степная, п. Орошаемый
	900

	900
	18636428-ОП-МП-022
	АА00000082

	23
	ул. Школьная, п. Орошаемый
	655

	655
	18636428-ОП-МП-023
	ВА000000351

	24
	ул. Лиманная, п. Орошаемый
	370

	370
	18636428-ОП-МП-024
	ВА000000352

	25
	Подъездная дорога к ОТФ,  п. Орошаемый
	400

	400
	18636428-ОП-МП-025
	ВА000000353

	26
	ул. Вишневая, п. Кумысолечебница
	480

	480
	18636428-ОП-МП-026
	АА00000060

	27
	ул. Садовая, п. Кумысолечебница
	340

	340
	18636428-ОП-МП-027
	ВА000000354

	28
	ул. Весенняя, п. Кумысолечебница
	235

	235
	18636428-ОП-МП-028
	ВА000000355

	29
	Подъезд к водонапорной башне, п. Кумысолечебница
	310

	310
	18636428-ОП-МП-029
	ВА000000356

	30
	п. Пирамидальный
	1680

	1680
	18636428-ОП-МП-030
	АА00000081

	31
	п. Целинный
	1790

	1790
	18636428-ОП-МП-031
	АА00000059

	32
	Дорога к п. Целинный
	4700

	4700
	18636428-ОП-МП-032
	ВА000000357

	33
	п. Пески
	830

	830
	18636428-ОП-МП-033
	ВА000000358

	34
	Грейдер к п. Пески
	3200

	3200
	18636428-ОП-МП-034
	ВА000000359

	35
	Дорога к ОТФ Апошев от 5 км подъездной дороги к с. Раздольное
	4100

	4100
	18636428-ОП-МП-035
	ВА000000360

	36
	Дорога к ОТФ Дузбаев от п. Орошаемый
	2300

	2300
	18636428-ОП-МП-036
	ВА000000361

	37
	Дорога к ОТФ Захаров от п. Пирамидальный
	4890

	4890
	18636428-ОП-МП-037
	ВА000000362

	38
	Дорога к ОТФ ООО «Николаевское» (Канеев) от грейдера на х. Н.Быт
	1770

	1770
	18636428-ОП-МП-038
	ВА000000363

	39
	Дорога к ОТФ КФХ Нарумбаева от 6,1 км. от грейдера х. Барановка
	15300

	15300
	18636428-ОП-МП-039
	ВА000000364

	40
	Дорога к ОТФ Новая жизнь от п. Кумысолечебница
	4380

	4380
	18636428-ОП-МП-040
	ВА000000365

	41
	Дорога к ОТФ Дускалиев от 8 км. подъездной дороги к с. Раздольное
	6790

	6790
	18636428-ОП-МП-041
	ВА000000366

	42
	Дорога от трассы Палласовка – Николаевск к ОТФ Дузбаев
	6480

	6480
	18636428-ОП-МП-042
	ВА000000367

	43
	Дорога к ОТФ Махатов от 6,9 км. подъездной дороги к с. Раздольное
	9150

	9150
	18636428-ОП-МП-043
	ВА000000368

	44
	Дорога к ОТФ Бисинов от 1,5 км. дороги с. Раздольное к п. Кумысолечебница
	900

	900
	18636428-ОП-МП-044
	ВА000000369

	45
	Дорога к кладбищу п. Кумысолечебница от грейдера на п. Степновский
	1500

	1500
	18636428-ОП-МП-045
	ВА000000370